
 

 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  ๑/๒๕๖๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นคณบดีคณะครุศาสตร ์

--------------- 
 

ด้วยรองศาสตราจารย์ ว่าที่ร้อยตรี สกล  แก้วศิริ ผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะครุศาสตร์ ลาออกจาก
การดำรงตำแหน่ง เมื่อวันที ่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๓ และเพื ่อให้เป็นไปตามความในมาตรา ๔๓ แห่งพระราช 
บัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์
และวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นคณบดี พ.ศ. ๒๕๕๙ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ .ศ. ๒๕๔๗  
และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้ง  
เป็นคณบดี พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อ ๘ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่  ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ 
๑๘ มกราคม ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นคณบดีคณะครุศาสตร์” ดังนี้ 

๑. นายทินกร  นำบุญจิตต์  ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
    เป็น ประธานกรรมการ 
๒. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็น รองประธานกรรมการ 
๓. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ เป็น กรรมการ 
๔. รองศาสตราจารย์วรรณวดี  ม้าลำพอง ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
     เป็น กรรมการ 
๕. นายพิสิฏฐ์  โคตรสุโพธิ ์  ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
    เป็น กรรมการ 
๖. รองศาสตราจารย์จารุณี  ทิพยมณฑล กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ  
     เป็น กรรมการ 
๗. รองศาสตราจารย์เสริมศรี  ไชยศร  กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ  
     เป็น กรรมการ 
๘. นายพสุ  ปราโมกข์ชน  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ
     เป็น กรรมการ 



๒ 

 

 

๙. นายกิตตินันท์  หอมฟุ้ง  กรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ  
     จากคณะครุศาสตร์    
     เป็น กรรมการ 
๑๐. นายถนัด  บุญชัย  รองอธิการบดี     
     เป็น กรรมการ 
๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์มาโนชย์  นวลสระ คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
     เป็น กรรมการ 
๑๒. นางสาวบังอร  ฉัตรรุ่งเรือง  ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา 
     เป็น กรรมการ 
๑๓. เลขานุการสภามหาวิทยาลัย  เป็น เลขานุการ 
๑๔. ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕. หัวหน้างานกิจการสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖. นางสาวณัฐกานต์ ขันไชย  นิติกรประจำสำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
    เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ  
 
ให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามความในมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติ

มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์  
และวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นคณบดี พ.ศ. ๒๕๕๙  

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 
สั่ง  ณ  วันที่  ๑๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔       

            
 

          สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

  (นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
  นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

 


